

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. รอบอ่างเก็บน้ำห้วยป่าซาง หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยบุ พร้อมรื้อคอนกรีตเดิม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๗๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมรื้อคอนกรีตเดิม ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘๖,๐๘๐.๐๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบรรจบ	ปุกแก้ว	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางศศิภา	ปานหมอก	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการฯ
๗.๓ นางสาวพิศมัย	ภัทรชัยโชติ	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการฯ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน : งานทาง

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. รอบอ่างเก็บน้ำห้วยป่าซาง หมู่ที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 166.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตร พร้อมรั้วคอนกรีตเดิม ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : รอบอ่างเก็บน้ำห้วยป่าซาง หมู่ที่ 1 บ้านห้วยปู ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร		
2	กลุ่มงาน/งานทาง	486,080.04	FACTOR F งานก่อสร้างทาง
3	กลุ่มงาน/งานชลประทาน		ใช้ค่างานต้นทุน ≤ 5 ล้านบาท
4	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม		(1.3624)
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	486,080.04	
	สรุปราคางบประมาณที่ตั้งไว้	499,700.00	
	ตัวอักษร (สีสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		ราคาบาท / ตารางเมตร 732.04

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน 168/2566 30 มิ.ย. 2566

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....กรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญโรจน์ กองแก้ว)

(นางสาวพิศมัย ภัทรชัยโชติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนน คสล. รอบอ่างเก็บน้ำห้วยป่าซาง หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน : กว้าง 4.00 เมตร ยาว 166.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตร พร้อมรื้อคอนกรีตเดิม ตามแบบ อบต. ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : รอบอ่างเก็บน้ำห้วยป่าซาง หมู่ที่ 1 บ้านห้วยปู่ ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : /2566 รายการ : 1 / 1

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

ประมาณการโดย : นายสง่า อินทร์ชัย

เมื่อวันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F (F)	ราคาต่อหน่วย x F (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 รื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	664.00	67.71	44,959.44	1.3624	92.24	61,252.74
	1.2 ปรับเกลียวแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	664.00	1.79	1,188.56	1.3624	2.43	1,619.29
	1.3 ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	33.20	373.37	12,395.75	1.3624	508.67	16,887.96
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	664.00	383.95	254,942.80	1.3624	523.09	347,334.07
	คอนกรีตกำลังอัดประลัย 280 KSC. รูปทรงลูกบาศก์				-		-	-
	(ใช้ตะแกรงเหล็ก Wire mesh)				-		-	-
3	2.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	20.00	180.31	3,606.20	1.3624	245.65	4,913.08
	2.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	140.00	128.08	17,931.20	1.3624	174.49	24,429.46
	2.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	166.00	76.99	12,780.34	1.3624	104.89	17,411.93
	งานป้ายโครงการ							
	3.1 ตินถนนไหล่ทาง	ลบ.ม.	26.56	241.30	6,408.92	1.3624	328.74	8,731.51
	3.2 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,271.03	3,271.03	1.0700	3,500.00	3,500.00
รวมเป็นเงิน								486,080.04

ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	357,484.24
=	1.3624

..... ประเมินราคา